UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND

 V/v triển khai các Thông tư của Bộ

trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo

Xã Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Phòng Văn hóa – Xã hội Xã Nguyễn Nghiêm

Thực hiện Công văn số 760/SDTTG-VP ngày 22/9/2025 của Sở Dân tộc

và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai các Thông tư của Bộ trưởng Bộ

Dân tộc và Tôn giáo (gửi kèm theo theo văn bản).

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của phòng Văn hóa – Xã hội xã,

Chủ tịch UBND Xã Nguyễn Nghiêm giao nhiệm vụ cho phòng Văn hóa – Xã

hội tham mưu UBND xã triển khai thực hiện các thông tư:

- Thông tư số 08/2025/TT-BDTTG ngày 26/8/2025 quy định thời hạn lưu

trữ hồ sơ, tài liệu thuộc lĩnh vực công tác dân tộc và tín ngưỡng, tôn giáo;

- Thông tư số 09/2025/TT-BDTTG ngày 29/8/2025 quy định chế độ báo

cáo trong lĩnh vực công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo.

Đề nghị phòng Văn hóa – Xã hội Xã Nguyễn Nghiêm nghiêm túc thực

hiện đảm bảo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP HĐND&UBND;

- Lưu: VT; CV(Na).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Phan Tiến Định

		2025-09-23T09:43:11+0700

		2025-09-23T10:41:33+0700

		2025-09-23T10:41:33+0700

		2025-09-23T10:41:33+0700